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Baińczyk, Mikołaj, urodził się w 1944 roku w Brzezinach Śląskich, zm. w Opolu  

w maju 2017 r.. Jest absolwentem Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego w Po-

znaniu. Pracę zawodową rozpoczął w Poznaniu w Szkole Podstawowej nr 4. Następ-

nie pracował w Liceum Ogólnokształcącym w Niemodlinie później w Zespole Szkół 

Zawodowych im. Kazimierza Gzowskiego w Opolu. W roku 1974 podjął prace  

w WSP w Opolu. Już na początku swojej kariery zawodowej dał się poznać, jako bar-

dzo sprawny organizator. Uzyskiwał bardzo dobre wyniki z reprezentacjami uczelni w piłce nożnej 

i w narciarstwie. W roku akademickim 1979/80 został mianowany p.o. kierownika Studium Wy-

chowania Fizycznego i Sportu, a w roku akademickim 1981/82 kierownikiem SWFiS (do 1991 r.). 

Ukończył dodatkowo podyplomowe studia trenerskie, uzyskując tytuł trenera II klasy w piłce noż-

nej (w 1979 roku w WSWF w Katowicach). W 1986 roku na Akademii Medycznej w Poznaniu 

ukończył studia podyplomowe z zakresu rehabilitacji ruchowej. Zajmował się też działalnością cha-

rytatywną na rzecz osób niepełnosprawnych. Był współorganizatorem i uczestnikiem konferencji  

o tematyce dotyczącej osób niepełnosprawnych. Brał ponadto udział w akcjach resocjalizacji mło-

dzieży. Piłkarze nożni AZS Opole prowadzeni przez Mikołaja Baińczyka w latach w latach siedem-

dziesiątych odnosili spore sukcesy (m.in. Akademickie Mistrzostwo Polski). Zagórowski, Z., 50 lat 

Studium Wychowania Fizycznego i Sportu Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Opolu i Uniwersytetu Opolskiego, Opole 

2009, s. 47-8. Fot. http://www.festiwal.opole.pl/page/1673/zmarl-mgr-mikolaj-bainczyk 

Banek, Andrzej. Absolwent Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu. 

Uczelnię ukończył w 1975 roku. Napisał praca magisterską pod tytułem: „Charakte-

rystyka ciała szczupłego i tkanki tłuszczowej podskórnej u dziewcząt w wieku 15-17 

lat i otrzymał stopień magistra wychowania fizycznego. W roku 1976 został zatrud-

niony w Studium Wychowania Fizycznego w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Opolu 

(obecnie Politechnice Opolskiej). Jego życiową pasją jest piłka ręczna. Był czoło-

wym zawodnikiem KS „Gwardia” w Opolu w latach 1966-1971. Reprezentant młodzieżowej repre-

zentacji Polski w latach 1970-1971. Pracował w wielu klubach Opolszczyzny, m.in.: Start Opole, 

Chrobry Groszowice, AZS Opole, KS Gwardia Opole w 2002 roku ukończył kurs doskonalący 

ZPRP w Warszawie i uzyskał tytuł trenera I klasy. W latach 1977-1985 trenował sekcję piłki ręcz-

nej KU PO i ZŚ AZS Opole. W latach 2004 i 2007 zdobył złoty medal na Mistrzostwach Polski 

typu Uczelni Wyższych, a w 2007 roku brązowy medal Akademickich Mistrzostw Polski. Współ-

pracował z Okręgowym Związkiem Piłki Ręcznej w Opolu, prowadził zajęcia na kursach instruk-

torskich, był i jest nadal organizatorem corocznych kurso-konferencji dla trenerów i nauczycieli 

zajmujących się piłką ręczną na terenie Opolszczyzny. Na kierunku wychowanie fizyczne prowadzi 

zajęcia z teorii sportu, teorii i metodyki piłki ręcznej oraz kieruje specjalizacją trenerską i instruk-

torską w zakresie piłki ręcznej. Wychował liczne grono trenerów i instruktorów. Jest wieloletnim 

członkiem Zarządu KS Gwardia Opole, a w Okręgowym Związku Piłki Ręcznej w Opolu od kilku 

lat pełni zaszczytną funkcję Przewodniczącego Rady Trenerów. Jest autorem opracowania „30 - 

lecie Studium Wychowania Fizycznego i Sportu Wyższej Szkoły inżynierskiej w Opolu 1966-

1996”.Jest zamiłowanym wędkarzem, szczególnie interesuje go wędkarstwo muchowe. Dawniej 

startował, jako zawodnik, a od roku 1992 udziela się jako członek Okręgowego Kapitanatu Sporto-

wego przy Zarządzie Polskiego Związku Wędkarskiego w Opolu. Jest organizatorem zawodów 

Grand Prix Opolszczyzny w dyscyplinie muchowej oraz sędzią klasy Krajowej. Jego dewizą ży-

ciową jest aktywność, w tym aktywność fizyczna, działalność społeczna i życzliwość dla ludzi.  

http://priam.umcs.lublin.pl:8080/lib/item?id=chamo:362128&fromLocationLink=false&theme=umcs
http://priam.umcs.lublin.pl:8080/lib/item?id=chamo:362128&fromLocationLink=false&theme=umcs
http://priam.umcs.lublin.pl:8080/lib/item?id=chamo:362128&fromLocationLink=false&theme=umcs
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Dwadzieścia lat Wydziału Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii Politechniki Opolskiej (1995-2015), red. Stanisław 

Szczepański, Opole 2017, s. 86. 

Borysiuk, Zbigniew. Związany z Wydziałem Wychowania Fizycznego i Fizjotera-

pii Politechniki Opolskiej od 1999 roku, początkowo, jako adiunkt a od 2010 profe-

sor nadzwyczajny. Doktorat ukończył w 1999 roku na AWF Katowice, natomiast 

habilitację uzyskał dziesięć lat później na Uniwersytecie Palackiego w Ołomuńcu  

w dzidziedzinie kinantropologia. W wyniku wyborów, wiosną 2012 roku, objął 

funkcję dziekana W działu Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii na kadencję 

2012-2016. W latach BO - 90-tych minionego wieku aktywny jako trener l klasy szermierki. 

Współpracował z reprezentacją Polski juniorów i seniorów w szabli. Ma na koncie tytuły mistrzów 

kraju w różnych kategoriach wiekowych. Najlepszy jego wychowanek Dariusz Gilman był mi-

strzem świata kadetów, mistrzem Europy juniorów i brązowym medalistą MŚ seniorów. W 1993 

roku prowadził reprezentację Szkocji, przygotowując zawodników tego kraju do MŚ w Essen i Mi-

strzostw Commonwealth’u w Montrealu. W okresie studiów na AWF Warszawa, 1972-77, repre-

zentował barwy stołecznego AZS-AWF zdobywając brązowy medal MP w szabli w konkurencji 

drużynowej. Przez dwie kadencje był członkiem Komisji Metodyczno-Szkoleniowej Polskiego 

Związku Szermierczego, obecnie (kadencja 2014-2018) zasiada w Zarządzie Polskiego Związku 

Łyżwiarstwa Szybkiego. W 2010 roku był wybrany na stanowisko przewodniczącego Komisji Za-

kładowej Solidarności, które piastował do 2012 r. Aktywnie działał jako organizator i trener w Klu-

bie Uczelnianym Akademickiego Związku Sportowego przy Politechnice Opolskiej. Za swoje do-

konania otrzymał liczne nagrody i wyróżnienia: - w roku 1990 - Nagrodę Ministra Sportu II stopnia 

- za tytuł Mistrza Świata kadetów uzyskany przez jego zawodnika, - w roku 1992. W roku 2010 

został odznaczony srebrnym Krzyż Zasługi przyznanym przez Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego. 

Od dwóch kadencji jest członkiem senatu Politechniki Opolskiej i przewodniczącym Komisji Statu-

towej. W kręgu jego zainteresowań naukowych znajduje się antropomotoryka i teoria sportu. Opu-

blikował 90 artykułów i 5 książek, w tym 8 artykułów w pismach z tzw. listy filadelfijskiej. We 

wrześniu 2014 roku wypromował pierwszego swojego doktora w obszarze nauk o kulturze fizycz-

nej. Następne trzy doktoraty znajdują się w przygotowaniu. Był recenzentem i członkiem komisji  

w przewodach doktorskich i habilitacyjnych na AWF-ach w Katowicach i Krakowie oraz Uniwer-

sytecie Karola w Pradze. Zasiada w komitetach redakcyjnych i zespołach recenzentów wielu pism 

m.in. „Journal of Sport Science”, „Collegium Antropologicu”, „Human Movement”, „Archives of 

Budo”, „Journal of Combat Sports and Martial Arts”. Był organizatorem międzynarodowych konfe-

rencji naukowych: „Movement and Healt” w Głuchołazach (2006) oraz „Control of Movement and 

Posture” w Opolu (2014). Ważnym elementem działań kierowanej przez niego katedry jest rozwi-

janie współpracy naukowej z jednostkami badawczymi w Polsce i zagranicą. Po trudach codziennej 

pracy najchętniej relaksuje się uprawiając rekreacyjnie żeglarstwo lub narciarstwo oraz słuchając 

muzyki jazzowej. Dwadzieścia lat Wydziału Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii Politechniki Opolskiej (1995-

2015), red. Stanisław Szczepański, Opole 2017, s. 84-85.  

Borzucka, Dorota. W roku 2003 ukończyła Wydział Wychowania Fizycznego i Fi-

zjoterapii Politechniki Opolskiej, jako magister wychowania fizycznego oraz trener II 

klasy piłki siatkowej. W roku 2007 na Akademii Wychowania Fizycznego we Wro-

cławiu uzyskała stopień naukowy doktora nauk o kulturze fizycznej. Jest autorką lub 

współautorką kilkudziesięciu publikacji naukowych. Od momentu ukończenia stu-
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diów pracowała jako asystent, a obecnie jako adiunkt w Katedrze Biomechaniki. Prowadzi zajęcia 

dydaktyczne z piłki siatkowej na kursach podstawowych i na specjalizacji instruktorskiej i na WF-

ie sekcyjnym. Jest. bardzo aktywna w życiu organizacyjnym i sportowym uczelni. Pracuje, jako: 

trener sekcji piłki siatkowej mężczyzn AZS KU Politechniki Opolskiej (zespół występuje w roz-

grywkach II ligi państwowej, jest wielokrotnym medalista Akademickich Mistrzostw Polski Mi-

strzostw Polski AZS oraz Międzynarodowych Festiwali Siatkówki Studenckiej); w latach 2009-

2012 była zastępcą Dyrektora Instytutu Wychowania Fizycznego; była wybierana na członka Rady 

Wydziału; w latach 2009-2012 pełniła funkcję przewodniczącej Uczelnianej Komisji Egzaminacyj-

nej; od roku 1999 jest członkiem Zarządu AZS KU Politechniki Opolskiej; jest współautorką pro-

gramów nauczania dla instruktorów i trenerów z piłki siatkowej; prowadziła kursy instruktorskie  

i trenerskie z piłki siatkowej dla studentów i nauczycieli; jest pełnomocnikiem dziekana ds. przed-

miotów obieralnych Dwadzieścia lat Wydziału Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii Politechniki Opolskiej 

(1995-2015), red. Stanisław Szczepański, Opole 2017, s. 108. Fot. tamże. 

Czerepok, Paweł. Absolwent Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu  

w 1973 r. W latach 1973-1975 został pracownikiem naukowo-dydaktycznym Katedry 

Zespołowych Gier Sportowych AWF we Wrocławiu oraz trenerem AZS Wrocław.  

W roku 1975 rozpoczął pracę w Studium Wychowania Fizycznego i Sportu w Wyż-

szej Szkole Inżynierskiej w Opolu. W latach 1987-1992 był zastępcą kierownika Stu-

dium Wychowania Fizycznego i Sportu w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Opolu. W roku 1995 był 

pełnomocnikiem rektora ds. organizacji kierunek studiów wychowania fizycznego i Instytutu Wy-

chowania Fizycznego, a od 1 grudnia 1995 r. - zastępcą dyrektora Instytutu Wychowania Fizyczne-

go i Fizjoterapii Politechniki Opolskiej. W latach 1998-2003 pełnił funkcję prodziekana ds. stu-

denckich i organizacyjnych Wydziału Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii Polskiej. Od roku 

1975 brał udział w pracach Wojewódzkiej Federacji Sportu w Opolu, w sekcji szkoleniowej Okrę-

gowego Związku Piłki Siatkowej. Od roku1975 był trenerem piłki siatkowej AZS Opole. Jako star-

szy Wykładowca prowadził zajęcia na wojewódzkich i ogólnopolskich kursach i seminariach dla 

nauczycieli, instruktorów i trenerów z zakresu metodyki piłki siatkowej. W roku 1986 doprowadził 

zespół do II Ligi Państwowej, a w 2001 r. do I Ligi. Z zespołem AZS- Politechnika Opolska zdobył 

12 złotych medali w Akademickich Mistrzostwach Szkół Wyższych w piłce siatkowej. Wyróżnie-

nie - Trener roku 2011 - za wybitne osiągnięcia trenerskie i szkoleniowe /2011 r./ - Wyróżnienie 

Medal Jubileuszowy 60-lecia Studium Wychowania Fizycznego i Sportu /2012 r./. P. Czerepok 

wspomina: „Pracę jako nauczyciel WF w Studium Wychowania Fizycznego Wyższej Szkole Inży-

nierskiej w Opolu i trener siatkówki AZS Opole rozpocząłem na początku ` roku akademickiego 

1975/76. Wcześniej pracowałem w Katedrze Gier Sportowych Akademii Wychowania Fizycznego 

we Wrocławiu, byłem również trenerem piłki siatkowej AZS /…/ Prowadziliśmy zajęcia usprawnia-

jące studentów oraz Sekcje specjalistyczne, które były zrzeszone w Klubie Uczelnianym AZS przy 

Wyższej Szkole Inżynierskiej”. Wrocław. Dwadzieścia lat Wydziału Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii 

Politechniki Opolskiej (1995-2015), red. Stanisław Szczepański, Opole 2017, s. 64. Fot. tamże. 

Dereziński Wojciech, (ur. 1925), założyciel i pierwszy kierownik Studium Wy-

chowania Fizycznego Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Opolu. Pochodzi z Wielko-

polski – urodził się w Wągrowcu 25 marca 1925 roku w wielodzietnej rodzinie, jako 

najmłodsze, dwunaste dziecko Antoniego i Wiktorii Derezińskich. Ojciec był mura-

rzem, matka gospodynią domową. Wychował się w Wągrowcu, Wrócił do rodzin-



 BIOGRAMY 

LUDZIE AZS-u 

nego Wągrowca, ukończył Gimnazjum Ogólnokształcące, a później Liceum Pedagogiczne. W tym-

że liceum zdał maturę w 1947 roku, po czym rozpoczął studia w Studium Wychowania Fizycznego, 

działającym przy Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Poznańskiego. Studium Wychowania Fizycz-

nego było zalążkiem Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego w Poznaniu, którą powołano rozpo-

rządzeniem Rady Ministrów z dnia 1 lipca 1950 roku. W. Dereziński ukończył WSWF w Poznaniu 

w 1950 roku z tytułem magistra wychowania fizycznego. Był absolwentem pierwszego rocznika 

nowo powstałej uczelni.Od 1 kwietnia 1957 roku podjął pracę w opolskiej uczelni. Dołączył do 

grona nauczycieli akademickich prowadzących, zajęcia z wychowania fizycznego, do których nale-

żeli Irena Ostern i Włodzimierz Wompel (późniejszy długoletni kierownik Studium Wychowania 

Fizycznego i Sportu WSP Opole). W Wyższej Szkole Pedagogicznej w Opolu nie było jeszcze żad-

nej komórki organizującej zajęcia wychowania fizycznego i kierującej, życiem sportowym studen-

tów. Dzięki staraniom m.in. W. Derezińskiego w 1959 roku utworzono Studium Wychowania Fi-

zycznego przy Wyższej Szkole Pedagogicznej w Opolu. Stało się tak zgodnie z zarządzeniem ów-

czesnego ministra oświaty z 30 kwietnia 1959 roku. W październiku 1959 roku miała miejsce inau-

guracja działalności Studium, którego pierwszym kierownikiem został W. Dereziński (Wyższa 

Szkoła Pedagogiczna w Opolu była, według W. Derezińskiego, pierwszą pedagogiczną uczelnią  

w Polsce, w której strukturach powołano Studium Wychowania Fizycznego). Początki były trudne. 

Jak wspomina W. Dereziński, Studium nie posiadało na uczelni żadnego pomieszczenia, stąd „biuro 

nosił w teczce”. W następnym roku akademickim, 1959/1960, jednostce przydzielono tymczasowo 

pokój na I piętrze budynku głównego przy ul. Oleskiej 48, który służył wszystkim pracownikom 

Studium. Wojciech Dereziński był trenerem lekkiej atletyki. Propagował wśród studentów ćwicze-

nia przede wszystkim na świeżym powietrzu. Zachęcał ich do udziału w zajęciach wychowania 

fizycznego. Był założycielem i aktywnym członkiem sekcji lekkoatletycznej AZS WSP Opole. Pa-

mięta, że jego studentami i zawodnikami sekcji sportowej AZS WSP Opole byli m.in. prof. Mie-

czysław Piróg, prof. Michał Lis, dr Ignacy Bójko, dr Eryk Holona. Wychowankiem Wojciecha De-

rezińskiego i studentem WSP w Opolu był też trener lekkiej atletyki, współzałożyciel Wydziału 

Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii na Politechnice Opolskiej, prof. Józef Wojnar. Wojciech 

Dereziński kierował pracami Studium WF od października 1959 r. do września 1965 r. Pracując 

zawodowo, nadal zajmował się działalnością trenerską. Od 1966 roku pracował w „Odrze” Opole 

(1966–1970) – jednym z jego wychowanków był Mieczysław Kropelnicki, rekordzista Polski  

w pchnięciu kulą. W latach 1970–1975 był zatrudniony w Wojewódzkim Ośrodku Szkolenia Spor-

towego w Opolu. Pełnił funkcję trenera koordynatora. Za wybitne osiągnięcia szkoleniowe w lek-

kiej atletyce otrzymał 1stycznia 1976 roku tytuł trenera klasy mistrzowskiej. Wojciech Dereziński 

był niestrudzony w osiąganiu wyznaczonych sobie celów. Nie zaprzestał starań o uzyskanie stopnia 

naukowego doktora: ponownie napisał i obronił pracę doktorską z dziedziny historii kultury fizycz-

nej, 20 czerwca 1977 r., na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Praca dotyczyła 

powojennego sportu wyczynowego rozwijającego się wśród robotników i chłopów. Tytuł pracy 

doktorskiej: „Problem kultury fizycznej w działalności społeczno-wychowawczej Związku Walki 

Młodych 1945–1948”. W końcu lat 90. Wojciech Dereziński powrócił do pracy na opolskiej uczel-

ni. Był pracownikiem Studium Wychowania Fizycznego i Sportu WSP w Opolu od 1października 

1987 r. do 30 września 1990 r. Zatrudniony na pół etatu, prowadził sekcję lekkiej atletyki AZS 

WSP Opole. Po latach Wojciech Dereziński na stałe osiadł w miejscowości Pokój na Opolszczyź-

nie, tam założył sekcję sportów siłowych w klubie „Olimpia” Pokój, w którym trenował siłaczy 

w wyciskaniu sztangi leżąc. Jego zawodnicy zdobyli 23 medale w mistrzostwach świata i Europy.  

W maju 2004 roku Wojciech Dereziński jako jeden z najbardziej doświadczonych polskich szkole-
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niowców królowej sportu otrzymał najwyższe wyróżnienie, jakim jest Honorowa Odznaka „Zasłu-

żony trener lekkiej atletyki”. Zbigniew Zagórowski, Nasz trener. Wojciech Dereziński – pierwszy kierownik Stu-

dium Wychowania Fizycznego. Indeks. Pismo Uniwersytetu Opolskiego nr 3-4 (157–158), 2015, s. 84-6; Zagórowski, 

Z., 50 lat Studium Wychowania Fizycznego i Sportu Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Opolu i Uniwersytetu Opolskie-

go, Opole 2009, s. 14-17.(Fot. autor, Z. Zagórowski). 

Faciejew, Edward – urodzony w 1949 r. w Baranowiczach, zm. 17 kwietnia 

2017 r. w wieku 67 lat, trener dżudo w AZS Opole. Rodzina Faciejewów w latach 

50. ubiegłego wieku zdecydowała się na repatriację, by żyć w Polsce. Karierę 

zawodniczą zakończył w wyniku kontuzji w 1975 roku. Edward Faciejew należał 

do najwybitniejszych przedstawicieli życia sportowego na polskich uczelniach 

wyższych. Od 1977 r. był trenerem Akademickiego Związku Sportowego przy Wyższej Szkole 

Inżynierskiej w Opolu. W związku ze swoim długotrwałym pobytem w Austrii w latach 1981-1982 

Edward Faciejew stał się obiektem zainteresowania Wydziału II Komendy Wojewódzkiej MO w 

Opolu. Od 1996 r. rozpoczął pracę w Politechnice Opolskiej. Jego wychowankowie wielokrotnie 

odnosili sukcesy na zawodach krajowych i międzynarodowych. Zmarł w drodze powrotnej do Opo-

la z Białegostoku z Akademickich Mistrzostw Polski. APS 03. 2016 (334), s. 10. Fot. http://web.pzjudo.pl/ 

nie-zyje-edward-faciejew 

Jakubowska - Łukanowa Anna. Urodzona w Sofii, gdzie w roku 1996 ukończyła 

tamtejszą wyższą uczelnię (AVF) o profilu trenerskim i otrzymała stopień magistra 

za pracę pod tytułem - „Porównawcza analiza techniki jazdy najlepszych zawodni-

ków Mistrzostw Świata w short tracku w latach 1989-1996”. W roku 2012, na AWF 

w Warszawie, obroniła pracę doktorską na temat: „Charakterystyka zmian poziomu 

wytrzymałości tlenowej i beztlenowej u zaawansowanych zawodników uprawiają-

cych short track”. W tym samym roku ukończyła kurs na trenera I klasy w jeździe szybkiej i short 

tracku. Zna biegle język bułgarski, polski, angielski i rosyjski. W latach 1980 - 1987 była zawod-

niczką łyżwiarstwa figurowego indywidualnie i w parach tanecznych, a latach 1989 - 1997 była 

zawodniczką kadry Bułgarii w short tracku. Była wielokrotną medalistką Mistrzostw Bułgarii, zaję-

ła drugie miejsce w sztafecie na Mistrzostwach Europy oraz trzecie i piąte miejsce w sztafecie na 

Mistrzostwach Świata. W latach 1997-1999 pracowała, jako trener short tracka w szkole Mistrzo-

stwa Sportowego w Białymstoku. W latach 1999-2004 jako trener łyżwiarstwa figurowego w klubie 

„Piast” Opole, 1997 - 2001 trenerem Kadry Narodowej Polski w short tracku, 1999 - 2013 trener 

short tracku w klubie OMKŁS Opole, od roku 2003 jest trenerem short tracku w klubie AZS KU 

Politechniki Opolskiej. W latach 2010 - 2012 była trenerem asystentem trenera głównego kadry 

Polski w short tracku, od 2014 jest głównym trenerem Kadry Polski w tej dyscyplinie. Od roku 

1999 pracuje na Wydziale Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii, jako asystent, a obecnie adiunkt 

w Katedrze Antropomotoryki, gdzie prowadzi zajęcia z fizjologii wysiłku fizycznego, łyżwiarstwa, 

wrotkarstwa, zajęć fitness, aerobiku oraz gier i zabaw korekcyjnych Do swoich sukcesów zawodo-

wych zalicza to, że w latach 2003-2010 była trenerem klubowym Mistrza Olimpijskiego z Soczi  

w łyżwiarstwie szybkim Zbigniewa Bródki, a także to, że wychowała wielu mistrzów Polski  

w short tracku we wszystkich kategoriach wiekowych. Jej zawodniczki Marta Wójcik i Aida Bella 

w roku 2013 zdobyły historyczny medal w ME w short tracku na 3000 m (sztafeta), a Oliwia Gaw-

lica w roku 2013 zdobyła 2 brązowe medale w EYOF Jest mężatką. Ma dwójkę dzieci, mieszka na 

stałe w Opolu. Wraz z rodziną uprawia różne formy aktywności ruchowej. Dwadzieścia lat Wydziału 

http://priam.umcs.lublin.pl:8080/lib/item?id=chamo:362128&fromLocationLink=false&theme=umcs
http://priam.umcs.lublin.pl:8080/lib/item?id=chamo:362128&fromLocationLink=false&theme=umcs
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Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii Politechniki Opolskiej (1995-2015), red. Stanisław Szczepański, Opole 2017,  

s. 84. 

Kowcz, Barbara (obecnie Kromolicka) – absolwentka Uniwersytetu Opolskiego; 

obecnie pracownik naukowy Uniwersytetu Szczecińskiego w stopniu dr hab., dzie-

kan Wydziału Humanistycznego; grała w koszykówkę; jako absolwentka uczelni 

prowadziła drużynę koszykówki kobiet; w czasie studiów pełniła funkcję prezesa 

KU AZS WSP Opole, była również członkiem Zarządu Głównego AZS; Zagórowski, 

Z., 50 lat Studium Wychowania Fizycznego i Sportu Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Opolu i Uniwersytetu Opolskie-

go, Opole 2009, s. 95. Fot. http://wyboryrektorskie.usz.edu.pl/prof-dr-hab-barbara-kromolicka/ 

Krawacka, Maria (1933–1987), siatkarka, nauczycielka wych. fiz. Urodziła się 7 stycznia 1933 r. 

w Kuniowie na Ziemi Opolskiej w rodzinie robotniczej jako córka Roberta i Jadwigi - z domu Sta-

noszek-Prochotów. Po ukończeniu w rodzinnej miejscowości Szkoły Podstawowej podjęła naukę  

w Liceum Ogólnokształcącym w Kluczborku. Egzamin dojrzałości złożyła w 1952 r. W latach 

1952–1955 odbyła studia wyższe I stopnia w Wyższej Szkole Wychowania Fizycznego we Wro-

cławiu, uzyskując dyplom nauczyciela wych. fiz. Z nakazem pracy trafiła do Liceum Pedagogicz-

nego w Opolu; w szkole tej pracowała do chwili jej rozwiązania w 1960 r.; w latach 1960–1987  

w III Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie w Opolu. W 1964 r. uzyskała tytuł 

magistra wych. fiz. W 1973 r. otrzymała tytuł profesora szkoły średniej. Wszechstronnie uzdolniona 

sportowo reprezentowała barwy uczelnianego klubu AZS w różnych dyscyplinach sportowych; 

znaczące rezultaty osiągnęła w gimnastyce sportowej (I klasa sportowa), lekkiej atletyce oraz  

w piłce siatkowej Klubu Sportowego Budowlani Opole; drużyna żeńska tego klubu w latach 1957 -

1967 występowała w drugiej lidze; w 1959 r. zdobyła awans do I ligi, niestety tylko na jeden rok. 

Krawacka należała do najlepszych zawodniczek, pełniła także funkcję kapitana drużyny. Czynną 

karierę zawodniczą zakończyła w drugoligowym zespole Opolskiego Klubu Sportowego „Odra”. 

Startowała jednocześnie wielokrotnie w żeńskiej reprezentacji województwa opolskiego, uczestni-

cząc w tradycyjnych Turniejach Ziem Zachodnich i Nadodrzańskich (1958–1970), rozgrywkach  

w różnych grach zespołowych. Przez cały okres pracy zawodowej prowadziła sekcje Szkolnego 

Klubu Sportowego w grach zespołowych. Była też inicjatorką i współorganizatorką klas sporto-

wych w III Liceum Ogólnokształcącym (lekka atletyka, pływanie), a także Studium Nauczycie l-

skiego o kierunku wych. fiz. Po zakończeniu kariery zawodowej włączyła się w nurt społecznej 

działalności sportowej; w latach 1970 - 1987 była członkiem Prezydium Zarządu Miejskiego Towa-

rzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej w Opolu, należała także do Wojewódzkiej Rady Kultury 

Fizycznej, Turystyki i Rekreacji przy Zarządzie Okręgu Związku Nauczycielstwa Polskiego w Opo-

lu. W połowie lat sześćdziesiątych zorganizowała i poprowadziła nauczycielski zespół w piłce siat-

kowej kobiet „Belferek”, który działa do dziś. W 1958 r. zawarła związek małżeński z Juliuszem 

Krawackim, nauczycielem - trenerem piłki siatkowej, z małżeństwa tego urodziło się dwoje dzieci: 

syn Mirosław (19591979) oraz córka Grażyna (1961), która kontynuuje rodzinne tradycje, grając 

w nauczycielskiej drużynie siatkarskiej założonej przez matkę. Dla uczczenia pamięci wybitnej 

nauczycielki, zawodniczki i działaczki sportowej w 1987 r. rozegrano w Opolu Memoriał im. Marii 

Krawackiej; uczestniczyło w nim dziewięć zespołów żeńskich i męskich z terenu całego kraju.  

W dniach 26 III - 28 III 1994 r. rozegrany został II Memoriał im. Marii Krawackiej pod patronatem 

Zarządu Okręgu ZNP w Opolu i Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowe-

go w Opolu. Była osobą niezwykle popularną w środowisku nauczycielskim i sportowym; cieszyła 

się szacunkiem i autorytetem. Za osiągnięcia w pracy zawodowej i społecznej została oznaczona 

http://priam.umcs.lublin.pl:8080/lib/item?id=chamo:362128&fromLocationLink=false&theme=umcs
http://priam.umcs.lublin.pl:8080/lib/item?id=chamo:362128&fromLocationLink=false&theme=umcs
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Złotym Krzyżem Zasługi oraz wyróżniona Odznaką Zasłużonego Działacza Kultury Fizycznej, 

Złotą Odznaką za Zasługi dla Miasta Opola, Odznaką 1000-lecia Sportu Polskiego i innymi odzna-

kami i wyróżnieniami. Zmarła nagle 25 marca 1987 r. Pochowana na Cmentarzu Komunalnym  

w Opolu. J. Duda, Krawacka Maria (19331987), „Wychowanie Fizyczne i Sport” 4, 1994, s. 138. 

Kubiak, Krzysztof. Ukończył studia Wychowania Fizycznego we wrocławskim 

AWF-ie, na kierunkach: nauczycielskim i trenerskim oraz podyplomowe Orga-

nizacji i Zarządzania w Oświacie. Posiada licencję trenerską A PZKosz. W cza-

sie pracy trenerskiej odnosił wiele sukcesów z grupami młodzieżowymi, m.in. 

Mistrzostwo Polski z kadetami Stali Bobrek Bytom oraz juniorkami 1KS Ślęzy 

Wrocław, a także z zespołami seniorskimi: Finał Pucharu Polski z drużyną Stali 

Brzeg, piąte, szóste i siódme miejsce w ekstraklasie kobiet z zespołem KS Cukierki Odra Brzeg. 

Prowadził również na szczeblu centralnym takie ekipy jak: Pogoń Ruda Śląska, KS Ślęza Wrocław, 

KS Stal Brzeg oraz Kama Brzeg. W latach 1982-1986 współpracował z Reprezentacjami Polski 

seniorów, a także młodzieżowymi. Później prowadził także II-ligowy AZS KU Politechnika Opol-

ska. W 2011 roku z drużyną uczelnianą Politechniki Opolskiej zdobył Mistrzostwo Polski Politech-

nik, a także brązowy medal Akademickich Mistrzostw Polski w Poznaniu. Przez 30 lat był nauczy-

cielem wychowania fizycznego, w tym ponad 20 lat przepracował z klasami sportowymi najpierw 

koszykówki chłopców w Bytomiu, a następnie koszykówki dziewcząt w Brzegu. Przez osiem lat 

był również dyrektorem Publicznego Gimnazjum nr 1 w Brzegu. Aktualnie jest dyrektorem OSiR  

w Niemodlinie, gdzie zorganizował m.in. Turniej Koszykówki Złoty Sokół z udziałem pierwszych 

reprezentacji kobiet: Polski, Białorusi, Ukrainy i Litwy. Impreza ta została wybrana w 2014 roku 

najlepszą w całej Opolszczyźnie. Jest także członkiem zarządu klubu UKS Piłsudczyk Brzeg. 

https://uks-pilsudczyk.pl/kadra Fot. https://www.uks-pilsudczyk.pl/kadra 

Kucharzewska Beata, ur. 31. 03. 1976 w Niemodlinie. Judo, w. 164 cm, c.c. 56 kg. IO 1996 

Atlanta; brązowa medalistka ME 1995; mistrz Polski 1995. Klub AZS Opole. Wykształcenie śred-

nie, studentka filologii polskiej, Uniwersytet Opolski. Panna. Hobby: literatura współczesna.  Pawlak 

A., Olimpijczycy polscy w latach 1924-1998, Kraków 2000, s. 41. 

Kukułka, Jolanta. Pochodzi z Opolszczyzny. Uczęszczała do Szkoły Podstawowej 

i Liceum Ogólnokształcącego w Paczkowie. W trakcie nauki w szkole podstawowej 

zaczęła uprawiać sport - piłkę siatkowa pod opieką trenera mgra Władysława Dora. 

Po ukończeniu Szkoły Podstawowej naukę kontynuowała w Liceum Ogólnokształ-

cącym. Po skończeniu szkoły średniej wyjechała do Opola, gdzie podjęła pracę za-

wodową w PHIT „Supon”. Po przepracowaniu roku od czerwca 1976 r. związała się 

zawodowo ze Studium Wychowania Fizycznego w Wyższej Szkole Inżynierskiej jako pracownik 

administracyjny. Moment ten stanowił początek jej 40-letniej pracy zawodowej w tej uczelni.  

Z pracownikami Studium WFiS, którego kierownikiem był mgr Adam Dżygiel, organizowała wiele 

imprez sportowych m.in. Puchar JM Rektora w piłce siatkowej, narciarstwie zjazdowym kobiet  

i mężczyzn w Zieleńcu, Mistrzostwa Polski Szkół Wyższych w piłce ręcznej, nożnej, siatkowej  

i narciarstwie zjazdowym w Podgórzu. W latach 1975-1979 była czynną zawodniczką AZS Opole 

w piłce siatkowej. Po zakończeniu kariery zawodowej urodziła dwóch wspaniałych synów Piotra  

i Pawła. W 1995 roku, po przekształceniu Studium Wychowania Fizycznego i Sportu, uczestniczyła 

w tworzeniu Instytutu Wychowania Fizycznego i Rehabilitacji, a następnie Wydziału Wychowania 

Fizycznego i Fizjoterapii Politechniki Opolskiej. Pracuje na stanowisku samodzielnego referenta 
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administracyjnego prowadząc sekretariat Instytutu Wychowania fizycznego, Katedry Wychowania 

fizycznego i Sportu oraz Katedry Sportów Indywidualnych. Uczestniczyła w organizowaniu konfe-

rencji naukowych z okazji 10-lecia Wydziału, corocznych uroczystości pożegnania studentów-

absolwentów sportowców oraz konferencji naukowych organizowanych przez Katedry. Pracowała 

w komisji rekrutacyjnej na Wydziale WFiF, Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej i Uczelnianej Ko-

misji Likwidacyjnej. Uczestniczyła w organizacji Studium Podyplomowego w gimnastyce korek-

cyjnej 2001-2003 oraz Kursów Instruktora Sportu i Instruktora Rekreacji Ruchowej 2005-2008. Jest 

członkiem Rady Wydziału z ramienia Związku Nauczycielstwa Polskiego. Wielokrotnie była na-

grodzona nagrodą JM Rektora, otrzymała odznakę zasłużony dla Miasta Opola, Złotą i Srebrną od-

znaką AZS przyznaną przez Zarząd Główny AZS w Warszawie oraz odznaczeniem państwowym - 

Brązowym Krzyżem Zasługi. Dwadzieścia lat Wydziału Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii Politechniki 

Opolskiej (1995-2015), red. Stanisław Szczepański, Opole 2017, s. 246. 

Marcinów, Ryszard. Absolwent Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu 

(1984). W roku 2008 na Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach obronił 

pracę doktorska na temat: „Somatyczne i funkcjonalne uwarunkowania skoczności 

dzieci i młodzieży w wieku 12-22 lat” i uzyskał stopień doktora nauk o kulturze fi-

zycznej. Posiada znaczny dorobek naukowy i metodyczny. Z opublikowanych pozy-

cji afiliowanych przez Politechnikę Opolską za najistotniejsze uznaje następujące 

opracowania: Marcinów R., Iskra J. Zabawowe formy nauczania skoku wzwyż z użyciem przybo-

rów, Lekkoatleta 2007, s. 61-65; Marcinów R. Ćwiczenia z kijkami, w: Narciarstwo rekreacyjne, 

atlas ćwiczeń, red. A. Mrowicki, D. Nawarecki, Politechnika Opolska 2008, s. 45-63; Marcinów R., 

Skok w dal. Wieloskoki z elementami trójskoku. Skok wzwyż. Elementy skoku o tyczce. Elementy 

skoku o tyczce, w: Atlas ćwiczeń lekkoatletycznych dla dzieci i młodzieży, red. J. Iskra, J. Wojnar, 

Opole 2008, s. 59-107. Prowadzi zajęcia z lekkiej atletyki na kierunku wychowanie fizyczne oraz 

specjalizacja trenerska z lekkiej atletyki oraz zajęcia z narciarstwa zjazdowego na obozach progra-

mowych Politechniki Opolskiej. Wykładowca na Kursach Instruktorskich z Lekkiej Atletyki i Nar-

ciarstwa Zjazdowego. Jest trenerem I klasy w lekkiej atletyce. Jako trener jest związany z klubami: 

KU AZS Politechniki Opolskiej (występujący lekkoatletycznej ekstraklasie) i UKS MOS Opole. 

Trener kadry województwa juniorów, wychowawca medalistów Mistrzostw Polski Juniorów w LA. 

Instruktor narciarski PZN, członek Stowarzyszenia Instruktorów i Trenerów Narciarstwa. Organiza-

tor wielu konferencji metodycznych dla nauczycieli z zakresu nauczania lekkiej atletyki w szkole. 

Od 2008 roku Wydziałowy Koordynator ds. Opolskiego Festiwalu Nauki. Współorganizator naj-

ważniejszych imprez lekkoatletycznych w Polsce, m.in. Mistrzostw Polski w Wielobojach Lekkoat-

letycznych (2011, 2013) i Opolskiego Festiwalu Skoków, w którym corocznie startują najlepsi 

skoczkowie i skocznie wzwyż na świecie. W życiu prywatnym jest miłośnikiem polskiego kina, 

twórczości Nienackiego (Pan Samochodzik), narciarstwa zjazdowego i biegowego oraz turystyki 

rowerowej. Pasjonat lekkiej atletyki. Kibic siatkówki i koszykówki (pochodzi ze Zgorzelca). Żona 

Hanna, nauczycielka wychowania fizycznego, absolwentka AWF Wrocław. Synowie Tomasz (28 

lat, absolwent Wydziału Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii PO, instruktor narciarstwa) i Jakub 

(26 lat, trener piłki nożnej, nauczyciel wychowania fizycznego, absolwent AWF Wrocław). Pasją 

całej rodziny jest narciarstwo. Rodzina zdobyła m.in. Mistrzostwo Województwa w narciarstwie 

alpejskim Family Cup. Dwadzieścia lat Wydziału Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii Politechniki Opolskiej 

(1995-2015), red. Stanisław Szczepański, Opole 2017, s. 90-91. 
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Matoliniec Stanisław (1943–2012). Urodził się w 1943 roku we Lwowie. Po 

wojnie, wraz z rodziną, jako repatrianci znaleźli się na Dolnym Śląsku w Złotoryi. 

Jego kariera zawodowa rozpoczęła się w 1965 roku w Opolu. Pierwszą pracę pod-

jął w opolskim oddziale PTTK. Dał się tam poznać jako osoba sprawna organiza-

cyjnie, zdyscyplinowana, kreatywna. Dzięki tym przymiotom przeszedł do pracy 

w Szkolnym Związku Sportowym. W latach późniejszych pełnił funkcję urzędują-

cego wiceprezesa Wojewódzkiej Federacji Sportu. Był również szefem Wydziału 

Kultury Fizycznej i Sportu Urzędu Wojewódzkiego w Opolu. Wraz z pełnieniem funkcji kierowni-

czych w opolskim sporcie pracował jako nauczyciel wychowania fizycznego. Posiadał również 

uprawnienia trenera II klasy w kajakarstwie. Prowadził jako trener tej dyscypliny sportu sekcje 

młodzieżowe, współpracował ze świetnym opolskim trenerem kajakarzy Jerzym Wachalem. Wy-

kładał w Studium Nauczycielskim w Opolu przedmioty z zakresu wychowania fizycznego. W roku 

1985 rozpoczął pracę zawodową na stanowisku wykładowcy, później starszego wykładowcy Stu-

dium Wychowania Fizycznego i Sportu Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Opolu (od 1994 roku 

Uniwersytetu Opolskiego). Prowadził zajęcia z wychowania fizycznego z piłki siatkowej i kultury-

styki. Był trenerem uczelnianej sekcji piłki siatkowej kobiet z którą, zdobył IV miejsce w Akade-

mickich Mistrzostwach Polski Wyższych Szkół Pedagogicznych w Olsztynie w 1986 roku. Od roku 

1989 opiekował się sekcją piłki siatkowej mężczyzn. W działalności na uczelni wykorzystywał 

swoje wcześniejsze doświadczenie z pracy organizacyjnej w sporcie wyczynowym i sporcie szkol-

nym. W latach 1988 – 1991 pełnił funkcję zastępcy kierownika Studium Wychowania Fizycznego 

i Sportu. Przez całą karierę zawodową wspierał sport akademicki, współpracując z Zarządem Klubu 

Środowiskowego Akademickiego Związku Sportowego oraz z klubami uczelnianymi uniwersytetu 

i politechniki (wcześniej WSP i WSI). Od października 2008 roku przeszedł na emeryturę. Zmarł 

27 lutego 2012 roku. Z. Zagórowski, Stanisław Matoliniec (1943–2012) Indeks. Pismo Uniwersytetu Opolskiego nr 

3-4 (127-128) marzec – kwiecień 2012, s. 64. 

Nawarecki Dariusz. Stopień mgr wychowania fizycznego uzyskał w 1991 roku na 

Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu, jednocześnie uzyskał uprawnie-

nia trenera II klasy oraz instruktora sportu w dyscyplinach: piłka nożna, piłka siatko-

wa, piłka ręczna, gimnastyka, lekkoatletyka, pływanie. Stopień doktora nauk o kultu-

rze fizycznej uzyskał w 2002 roku. Permanentnie podnosił swoje kwalifikacje zawo-

dowe: ukończył podyplomowe studia menedżerskie na Wyższej Szkole Bankowej 

w Opolu, uzyskał tytuł Mistrza Zarządzania Sportem nadany przez Polską Korporację Menedżerów 

Sportu, Menedżera Edukacji Sportowej, instruktora narciarstwa. Posiada stopień zawodowy nau-

czyciela dyplomowanego oraz licencję „A” trenera Polskiego Związku Koszykówki. Swoją drogę 

zawodową rozpoczął 1991, jako nauczyciel wychowania fizycznego w II Liceum Ogólnokształcą-

cym w Opolu, gdzie pracował do 2006 roku. Oprócz tego w latach 1992-1998 pracował jako trener 

koszykówki grup młodzieżowych KS Strzała Opole, w latach 1993-1995 był trenerem koszykówki 

AZS Opole, od 1995 prowadził drużynę koszykówki AZS Politechniki Opolskiej (2006-2011, II 

Liga). W roku 1995 podjął pracę na tworzącym się nowym kierunku wychowania fizycznego na 

Wyższej Szkole Inżynierskiej (Politechnice Opolskiej) na stanowisku asystenta. Po uzyskaniu stop-

nia doktora w roku 2003 został adiunktem - już na Wydziale Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii 

Politechniki Opolskiej. W latach 2003 - 2008 pełnił funkcję prodziekana ds. organizacyjnych.  

W roku 2012 ponownie powierzono mu funkcje prodziekana, tym razem ds. współpracy i rozwoju. 

Pracę zawodową aktywnie łączył z pracą społeczną, między innymi pełnił funkcję prezesa AZS KU 
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Politechniki Opolskiej (2007-2008), wiceprezesa od roku 2009, członka Senackiej Komisji ds. Bu-

dżetu i Finansów (2005-2008 oraz od 2012), eksperta w Radzie Sportu Kwalifikowanego Urzędu 

Marszałkowskiego (2006), członka zespołu doradców Marszałka Województwa Opolskiego do 

spraw opracowania programu rozwoju sportu młodzieżowego na Opolszczyźnie (na lata 2009-

2015), członka Komisji Sportu przy Prezydencie Miasta Opola (2008-2009 i od 2015 r.), członka 

Zarządu Opolskiego Związku Koszykówki (1993-1997). Za swoje zaangażowanie i dokonania 

otrzymał nagród i wyróżnień, a wśród nich nagrodę JM Rektora Politechniki Opolskiej w latach 

2007, 2009, 2012, złotą odznakę AZS w 2014 r. Wykazywał również dużą aktywność naukową. 

Jest autorem lub współautorem. 88 publikacji w czasopismach krajowych i zagranicznych, w tym 7 

monografii oraz jednego podręcznika. Uczestniczył w wielu konferencjach naukowych i szkole-

niowych w kraju i za granicą. Zorganizował wiele konferencji i warsztatów metodyczno-

szkoleniowych dla nauczycieli wychowania fizycznego oraz trenerów organizowanych przez Poli-

technikę Opolską oraz Stowarzyszenia i Związki Sportowe. Był organizatorem Studiów Podyplo-

mowych dla nauczycieli z wychowania fizycznego oraz kursów na stopień Instruktora Sportu i Re-

kreacji ruchowej prowadzonych na Wydziale WFiF PO. Był przewodniczącym komitetu organiza-

cyjnego II Międzynarodowej konferencji naukowej Nauka dla sportu i zdrowia (Głuchołazy 2008). 

Znany jest, jako organizator programowych obozów zimowych na kierunku Wychowanie Fizyczne. 

Jest promotorem prac magisterskich i dyplomowych, dotyczących między innymi problematyki 

kontroli i oceny procesu treningowego w koszykówce oraz nauczania techniki sportowej i kształto-

wania i oceny poziomu zdolności motorycznych. Do najważniejszych sukcesów w karierze trenera 

koszykówki zalicza: II miejsce w Akademickiej Lidze Koszykówki 2004, awans do II ligi koszy-

kówki 2006, Mistrzostwo Polski Politechnik 2007, III miejsce w II lidze koszykówki w 2008  

i 2009, I miejsce w Mistrzostwach Klubów AZS 2009, III miejsce w Akademickich Mistrzostwach 

Polski w roku 2009. Dwadzieścia lat Wydziału Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii Politechniki Opolskiej 

(1995-2015), red. Stanisław Szczepański, Opole 2017, s. 99-100. 

Pakosz Paweł. Absolwent Wydziału Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii Poli-

techniki Opolskiej, magister wychowania fizycznego. Pracował w szkole na stano-

wisku nauczyciela WF, w klubie jako trener koszykówki, a także jako fizjoterapeu-

ta, informatyk, instruktor odnowy biologicznej, pływania, kulturystyki, lekkiej atle-

tyki. Na WWFiF Politechniki Opolskiej zaczął pracować od roku 2005 - jako in-

struktor, a od 2006 - I trener męskiej drużyny koszykówki AZS PO Opole. Z druży-

ną tą, również, jako zawodnik, uzyskał awans do II ligi. W roku 2011 - został asystentem na tym 

wydziale. W roku 2015, po uzyskaniu stopnia doktora, pracuje na stanowisku adiunkta. Zajmuje się 

metodyka i teorią treningu koszykówki. Jest także administratorem Wydziałowej strony interneto-

wej, akcji czasopisma „Journal of Combat Sports and Martial Arts”, był organizatorem konferencji 

naukowej „I-st Control of Movement and Postube Conference, EMG and Posturography Works-

hop”. Do najbardziej satysfakcjonujące momentów z pracy zalicza zdobycie, w roku 2005, z męska 

drużyną koszykówki AZS PO Opole Mistrzostwa III ligi śląskiej i awans do II ligi, jako I trener  

i jednocześnie zawodnik. Ceni sobie zdobycie w roku 2009 tytułu Mistrza Polski AZS i tytułu MVP 

turnieju. Osiągnięciem roku 2014 było uzyskanie stopnia doktora nauk o kulturze fizycznej. Ponad-

to satysfakcjonujące były skuteczne działania w dziedzinie propagowania zdrowego stylu życia 

poprzez organizację wielu masowych imprez dla dzieci i młodzieży m. in. w koszykówce, biegach 

czy Nordic Walking. Jego zainteresowania naukowe związane są z analizą skuteczności wybranych 

elementów technicznych w powiązaniu z taktyką gry w koszykówce i innych dyscyplinach sporto-
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wych, także badanie różnych aspektów identyfikacji talentów sportowych ze szczególnym naci-

skiem na ocenę predyspozycji w zakresie koordynacyjnych zdolności motorycznych i szeroko ro-

zumianej psychomotoryki. W swojej pracy badawczej zajmuje się również zastosowaniem systemu 

elektromiografii powierzchniowej (EMG) i szybkich kamer do oceny wzorców ruchowych i reakcji 

psychomotorycznych. Zainteresowania pozanaukowe to: sport, problematyka zdrowotna, informa-

tyka i kultura. Dwadzieścia lat Wydziału Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii Politechniki Opolskiej (1995-2015), 

red. Stanisław Szczepański, Opole 2017, s. 85. 

Prochota-Krawacka Maryla. Pochodziła z okolic Kluczborka, dokąd wróciła po studiach (później 

przeniosła się do Opola). Była bardzo sprawna fizycznie, niezwykle dynamiczna i mimo szczupłej 

budowy wyjątkowo silna - taka „żyła”. Osiągała bardzo dobre wyniki w wielu konkurencjach lek-

koatletycznych, zwłaszcza w rzucie oszczepem, doskonale grała w siatkówkę, a także w piłkę 

ręczną, koszykówkę i ... w piłkę nożną. Nie przejmując się protestami kolegów, gdy tylko miała 

ochotę, wchodziła do gry futbolistów i „kosiła” równo. Mało, który próbował się jej rewanżować, 

gdyż mógł się narazić na zbluzganie lub nawet oberwać. Temperament miała równy sprawności,  

a „gębę niewyparzoną”. Pamiętam, jak reprezentacja rewelacyjnych wówczas siatkarzy ZSRR (Re-

wa, Szczagin i inni) grała w sali WSWF mecz pokazowy (przed oficjalnym spotkaniem w Hali Lu-

dowej). Wieczorem na bankiecie siatkarzom Kraju Rad miały dotrzymywać towarzystwa koleżanki 

z naszego rocznika. Maryla zrezygnowała z tego zaszczytu, kwitując to słowami: „Czy ja jestem 

dziwką, żeby zadawać się z nieznajomymi'?” Na szczęście o jej postawie nie dowiedziały się „od-

powiednie czynniki”. W czasie uczelnianej spartakiady, jako główny organizator naszego rocznika, 

miałem kłopoty ze znalezieniem dziesięciu pływaczek do sztafety 10 x 50 metrów. Zwróciłem się  

z tym do Maryli i ona nie odmówiła, chociaż startowała w grach sportowych i kilku konkurencjach 

lekkoatletycznych. Stwierdziła krótko: „Ty wiesz, jak ja pływam i żebyś nie miał pretensji, jak za-

walę”. W wodzie dała z siebie wszystko, przyczyniając się do zwycięstwa. Między innymi dzięki. 

tej sztafecie wygraliśmy też rywalizację między rocznikową. A było z kim walczyć, gdyż rocznik 

Jaskólskiego, Łossowskiego (Tino), Makucha, Jagodzińskiej, Lubienieckiej-Maksymowicz i wielu 

innych doskonałych sportowców wydawał się nie do pokonania. W pracy nauczycielskiej i trener-

skiej Maryla była bardzo impulsywna i często moje uczennice (w czasie meczów między naszymi 

szkołami) pytały, czemu ta pani tak się wydziera. Sama długo występowała w drużynie siatkarek 

AZS Opole i jako kapitan potrafiła sędziego obrzucić epitetami, z których najłagodniejszym było 

„pan jest idiotą”. Często opisywane to w gazetach i zarzucano Maryli porywczość, ale ona była 

sobą i nie mogła nad tym zapanować. Wraz z koleżankami ze starszych roczników - Dodą Bohda-

nowicz i Mietką Miklas-Popławską- stworzyła drużynę siatkówki, która zdobywała czołowe lokaty 

w ogólnopolskich rozgrywkach zespołów nauczycielskich. W drużynie występowała jedna ze śpie-

wających sióstr Panas, przez jakiś czas także moja żona, później również córka Maryli - Grażyna 

(bizneswoman, żona obecnego prezydenta Opola). Zacięte mecze toczyły się często z zespołem 

innego wuefiaka - Włodka Dora z Paczkowa. Maryla wyszła za mąż za kolegę z młodszego roczni-

ka - Julka Krawackiego, potem się rozstali. Żyła zbyt intensywnie i mocno się spalała. Pierwszym 

poważnym ostrzeżeniem był wylew, który częściowo sparaliżował jej nogę (intensywne ćwiczenia, 

zwłaszcza na basenie, przywróciły jej niemal całkowitą sprawność). Tego ostrzeżenia Maryla nie 

wzięła jednak zbyt poważnie. Po jednym z ciężkich meczów poszła jeszcze na trening i na drugi 

dzień rano znaleziono ją martwą w łóżku. Spoczywa na cmentarzu w Opolu-Półwsi”. Józef Sachnik, 

Krewka Maryla, w: Nasza Słoneczna Uczelnia. Wspomnienia absolwentów SWF - WSWF - AWF we Wrocławiu, red. 

R. Jezierski, A. Kaczyński, Wrocław 2006, s. 211-212. 



 BIOGRAMY 

LUDZIE AZS-u 

Raudzis, Weronika. Absolwentka Technikum Ekonomicznego w Opolu. Ukoń-

czyła kursy i szkolenia dokształcające z zakresu administracji i prowadzenia sekre-

tariatu. Po ukończeniu szkoły średniej podjęła pracę w Przedsiębiorstwie Pań-

stwowym „Centrostal” w Opolu, w charakterze referenta ekonomicznego w Dziale 

Handlowym. W roku 1975 rozpoczęła pracę w Wyższej Szkole Inżynierskiej  

w Studium Wychowania Fizycznego i Sportu na stanowisku samodzielnego refe-

renta administracyjnego, gdzie prowadziła sekretariat Studium Wychowania Fizycznego i Sportu. Z 

pracownikami dydaktycznymi Studium, którego kierownikiem był mgr Adam Dżygiel, organizowa-

ła wiele imprez sportowych między innymi: Turnieje o Puchar JM Rektora w piłce siatkowej kobiet  

i mężczyzn, Puchar JM Rektora w narciarstwie zjazdowym kobiet i mężczyzn i w Zieleńcu, Mi-

strzostwa Polski Szkół Wyższych, Morskich i Filii Politechnik w piłce siatkowej, ręcznej, nożnej 

oraz w narciarstwie alpejskim w Podgórzu, turnieje międzynarodowe. W latach 1977 - 1989 spra-

wowała funkcję Sekretarza Klubu Uczelnianego AZS. Była członkiem Zarządu Środowiskowego, 

prowadziła sprawy rozliczeniowe Klubu. Od roku 1995, po przekształceniu Studium Wychowania 

Fizycznego i Sportu, uczestniczyła w tworzeniu Instytutu, a następnie Wydziału Wychowania Fi-

zycznego i Fizjoterapii biorąc udział w projektowaniu rozwiązań administracyjnych i dokumenta-

cyjnych dla nowopowstałych struktur. Pracowała na stanowisku specjalisty ds. administracyjnych, 

prowadziła sekretariat najpierw dyrektora Instytutu a potem sekretariat dziekana Wydziału prof. dr 

hab. Józefa Wojnara. Od roku 2005 współpracowała z dziekanem - prof. dr hab. Stanisławem Za-

górnym, a w nowej kadencji władz wydziału z prof. dr hab. Jan Szczegielniakiem. W latach 1996-

2007 była organizatorem i koordynatorem toku studiów podyplomowych z gimnastyki korekcyjno - 

kompensacyjnej oraz z Wychowania fizycznego. Od roku 1997do 2008 była członkiem Rady Wy-

działu z ramienia pracowników administracyjnych. Pracowała w Komisji rekrutacyjnej na Wydziale 

Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii. Uczestniczyła w przygotowaniu i organizacji ważniejszych 

przedsięwzięć na wydziale takich jak: obchody 10-leciaWydziału, organizowanie większych konfe-

rencji naukowych, oraz w organizowaniu corocznych pożegnaniach spotkań studentów absolwen-

tów - sportowców z Władzami Uczelni i Wydziału. Za swoje dokonania była wielokrotnie nagra-

dzana m. in. nagrodą JM Rektora WSI i Politechniki Opolskiej. Otrzymała złotą i srebrną odznaką 

Akademickiego Związku Sportowego przyznana przez Zarząd Główny AZS, odznakę - Zasłużony 

dla Miasta Opola, honorową odznakę „Zasłużony Opolszczyźnie”. Została odznaczona Brązowym 

Krzyżem Zasługi. Interesuje się literaturą i muzyką, bardzo lubi podróżować, poznawać nowe kraje 

i kontynenty. Dwadzieścia lat Wydziału Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii Politechniki Opolskiej (1995-2015), 

red. Stanisław Szczepański, Opole 2017, s. 250-251. 

Rektor, Zbigniew. Absolwent Wydziału Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii 

Politechniki Opolskiej gdzie w 2002 uzyskał stopień magistra wychowania fizycz-

nego i trenera II klasy z piłki siatkowej. W roku 2008 odbył na Akademii Wycho-

wania Fizycznego we Wrocławiu studia trenerskie i uzyskał uprawnienia trenera  

I klasy z piłki siatkowej. Jest autorem lub współautorem kilkunastu publikacji nau-

kowych z teorii zespołowych gier sportowych, biomechaniki Między innymi takich 

opracowań jak: „Stabilność postawy ciała u sportowców reprezentujących różny 

poziom umiejętności”, „Motywy podejmowania aktywności Fizycznej”- AWF Katowice. W roku 

otworzył przewód doktorski. Jest wysokiej klasy specjalistą w sferze dydaktycznej w tym współau-

torem programów nauczania dla instruktorów i trenerów z piłki siatkowej. Był organizatorem  

i prowadzącym zajęcia na kursach instruktorskich i trenerskich z piłki siatkowej dla studentów  
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i nauczycieli. - Jest pełnomocnikiem dziekana ds. praktyk instruktorskich i trenerskich. Na naszej 

uczelni pracuje od 2002 jako nauczyciel akademicki oraz teraz trener KU AZS Politechniki Opol-

skiej. W ramach zajęć dydaktycznych prowadzi zajęcia z: metodyki i praktyki specjalizacji instruk-

torskiej, metodyki i praktyki specjalizacji trenerskiej, teorii i metodyki sportów zespołowych- piłki 

siatkowej, FAR, tenisa stołowego, WF sekcyjnego. Grał wyczynowo w siatkówkę w takich klubach 

jak: - 1981-1999 zawodnik w klubie Stal Nysa, KS Citroen Nysa, KS Hochland Nysa - 1999-2002 

zawodnik w AZS Opole - 1999-2002 menadżer w KS Stal Nysa - 1995 - 1999 II trener w KS Ho-

chland Nysa. Jako zawodnik uczestniczący w rozgrywkach o Mistrzostwo Polski w Siatkówce  

w swoim dorobku posiada takie osiągnięcia jak: - 3 medale brązowe (1990/91, 1991/92, 1997/98), - 

2 medale srebrne (1994/95, 1995/96), - Puchar Polski (1995/96) oraz - udział w rozgrywkach Pu-

charu Europy (CEV i Puchar Zdobywców Pucharów). Dwadzieścia lat Wydziału Wychowania Fizycznego  

i Fizjoterapii Politechniki Opolskiej (1995-2015), red. Stanisław Szczepański, Opole 2017, s. 110-111. Fot. https://vo 

lleyball team.po.opole.pl/sztab-szkoleniowy/ 

Sojka-Krawiec, Katarzyna. Po ukończeniu w roku 1988 studiów na Akademii 

Wychowania Fizycznego we Wrocławiu uzyskała stopień magistra wychowania 

fizycznego na kierunku trenerskim oraz stopień trenera II klasy z akrobatyki spor-

towej. Uzyskała również szereg uprawnień instruktorskich między innymi z lekkiej 

atletyki, gimnastyki sportowej, gimnastyki artystycznej, pływania, jazdy na nartach. 

W okresie od 1986 do 1990 r. pracowała początkowo, jako instruktor, a następnie, 

jako trener w AZS Wrocław. W 1990 roku uzyskała kolejny stopień magistra na AWF we Wrocła-

wiu na kierunku Rehabilitacja Ruchowa. W roku 2002 uzyskała stopień doktora nauk o kulturze 

fizycznej - po obronie pracy na temat: „Rola koordynacji wzrokowo ruchowej w stabilizacji posta-

wy stojącej”. Jest autorką 35 doniesień naukowych. W latach 1991-2001 pracowała, jako asystent 

na stanowisku rehabilitanta w Wojewódzkiej Przychodni Sportowo-Lekarskiej w Opolu. Od roku 

1995 pracuje na Politechnice Opolskiej początkowo, jako asystent, a od 2003 r., jako adiunkt. 

Obecnie jest pracownikiem Katedry Sportów Indywidualnych w Instytucie Wychowania Fizyczne-

go. W latach 1998-2007 była kierownikiem praktyk klinicznych oraz prowadziła przedmiot kinezy-

terapia w Instytucie Fizjoterapii. Od 1995 była w komisji egzaminacyjnej Wydziału Wychowania 

Fizycznego i Fizjoterapii, a w latach 2005-2008 w komisji dyscyplinarnej Politechniki Opolskiej. 

W latach 2001-2013 zajmowała się opracowaniem rozkładu zajęć dydaktycznych na Kierunku Wy-

chowanie Fizyczne (studia stacjonarne). Od roku 2013 jest Koordynatorem ds. Rozwoju Instytutu 

Wychowania Fizycznego, opiekun i trenerem sekcji akrobatyki sportowej AZS Politechnika Opol-

ska. Dwadzieścia lat Wydziału Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii Politechniki Opolskiej (1995-2015), red. Stani-

sław Szczepański, Opole 2017, s. 91-92. 

Szymczak, Antoni (1934-2000). Pierwszy prezes KU AZS WSP Opole, student fizyki. Studia roz-

począł we Wrocławiu. Tam był współzałożycielem uczelnianego AZS i współtwórcą drużyny 

uczelnianej siatkarzy. Po przeniesieniu uczelni do Opola w dalszym ciągu prezesował KU AZS 

WSP Opole. Pełnił tę funkcje do końca roku akademickiego 1954/55. Zastąpił go na stanowisku 

Ferdynand Dziedzic. Antoni Szymczak zawodowo związał się z Opolszczyzną. Był dyrektorem 

Zespołu Szkół Mechanicznych w Brzegu w latach 1967-1972, potem pełnił funkcję dyrektora Ze-

społu Szkół Budowlanych (1972-1987). Uprawiał siatkówkę, później brydża sportowego. Fizyk  

z wykształcenia, siatkarz i brydżysta z zamiłowania. Zagórowski, Z., 50 lat Studium Wychowania Fizyczne-

go i Sportu Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Opolu i Uniwersytetu Opolskiego, Opole 2009, s. 12. 

http://priam.umcs.lublin.pl:8080/lib/item?id=chamo:362128&fromLocationLink=false&theme=umcs
http://priam.umcs.lublin.pl:8080/lib/item?id=chamo:362128&fromLocationLink=false&theme=umcs
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Wojnar, Józef. Na początku lat sześćdziesiątych ubiegłego stulecia uprawiał lek-

koatletykę w klubach „Odra” i AZS Opole. Był wybitnym wieloboistą. Został Aka-

demickim Mistrzem Polski w wieloboju lekkoatletycznym, a także uzyskał tytuł 

rekordzisty Polski w tej konkurencji. W roku 1964 ukończył studia historyczne w 

Wyższej Szkole Pedagogicznej w Opolu i uzyskał stopień magistra historii. Podjął 

pracę zawodową, jako nauczyciel historii i wychowania fizycznego w Zasadniczej 

Szkole Zawodowej w Opolu. Rozwijał swoje zainteresowania sportem w sferze zawodowej. W toku 

pracy roku rozpoczął studia z zakresu Wychowania fizycznego na Akademii Wychowania Fizycz-

nego w Poznaniu, które ukończył w roku 1974 uzyskując stopień magistra Wychowania fizycznego. 

Na uczelni tej zdobył także licencję trenerskie II i I klasy w lekkoatletyce. W roku 1984 uzyskał 

tytuł trenera klasy mistrzowskiej. W 1974 roku został zatrudniony, jako wykładowca w Studium 

Wychowania Fizycznego i Sportu Wyższej Szkoły Inżynieryjnej w Opolu. Na uczelni tej przeszedł 

wszystkie szczeble zawodowe. Stopień naukowy doktora nauk o wychowaniu fizycznym uzyskał w 

roku 1984,a doktora habilitowanego nauk pedagogicznych w roku 2001 roku. Tytuł naukowy profe-

sora zwyczajnego otrzymał w roku 2003. Jego dorobek naukowy liczy ponad 150 publikacji wy-

dawnictwach krajowych i zagranicznych. Położył wielkie zasługi w utworzenie drugiego w Polsce 

wydziału wychowania fizycznego, działającego w ramach uczelni typu politechnicznego, czego 

wyrazem było przekształcenie dotychczasowego Studium Wychowania Fizycznego i Sportu WSI  

w Instytut Wychowania Fizycznego i Rehabilitacji, którego został dyrektorem. Kolejnym krokiem 

było podniesienie tego instytutu w 1998 roku do rangi pełnoprawnego wydziału pod nazwą - Wy-

dział Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii, którego został pierwszym dziekanem. Praktycznie 

zorganizował od podstaw nowy wydział, dla którego pozyskano nowe obiekty w tzw. II kampusie 

przy ulicy Prószkowskiej, dokąd w roku 2004 została przeniesiona siedziba wydziału. Za jego sta-

raniem uruchomiono nowe kierunki studiów: fizjoterapię oraz turystykę i rekreację. Funkcję dzie-

kana sprawował do 2005 roku. Następnie był prodziekanem tego wydziału do spraw nauki. Kiero-

wał także Katedrą Wychowania Fizycznego i Sportu i był członkiem Senatu Politechniki Opolskiej. 

W 2011 roku przeszedł na emeryturę, jednak nadal z pożytkiem dla Wydziału na nim pracuje. Poza 

działalnością naukowo-dydaktycznej i organizacyjną na Politechnice Opolskiej pracował, jako tre-

ner sekcji lekkoatletycznych: AZS Opole, MKS Opole, Chemik Kędzierzyn-Koźle, Schoeller Na-

mysłów. Był trenerem kadry narodowej w rzutach oraz trenerem kadry olimpijskiej w pchnięciu  

kulą. Jego podopieczni startowali imprezach sportowych najwyższej rangi tj. Igrzyskach Olimpij-

skich, Mistrzostwach Świata i Europy i Pucharze Świata zdobywając 42 medale, w tym 22 złote.  

W uznaniu dla swoich zasług otrzymał liczne nagrody, odznaczenia i wyróżnienia, w tym Złoty 

Krzyż Zasługi, Srebrny Krzyż Zasługi, Medal Komisji Edukacji Narodowej, odznaki: Zasłużony 

Działacz Kultury Fizycznej, Zasłużonemu Opolszczyźnie i Za Zasługi dla Miasta Opola. Dwadzieścia 

lat Wydziału Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii Politechniki Opolskiej (1995-2015), red. Stanisław Szczepański, 

Opole 2017, s. 98-99. 

Zagórowski, Zbigniew. Od września 1991 roku kierownik Studium Wychowania 

Fizycznego i Sportu WSP w Opolu. prof. dr hab. Jerzy Pośpiech zaprosił Zbigniewa 

Zagórowskiego na spotkanie, podczas którego zaproponował mu objęcie. Po krót-

kim namyśle propozycja została przyjęta. Z jego inicjatywy odnowiono salę gimna-

styczną i zrezygnowano z kosztownego z wynajmu hali widowiskowo-sportowej 

„Okrąglak”, gdzie odbywało się około 70% zajęć z wychowania fizycznego i gdzie 

trenowały niektóre sekcje sportowe. Za tym szła istotna decyzja o prowadzeniu za-
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jęć z wychowania fizycznego tylko ze studentami dwóch pierwszych lat studiów. Rozwiązano rów-

nież wszystkie sekcje sportowe działające przy KU AZS WSP Opole. Mimo niesprzyjających oko-

liczności Studium WFiS było organizatorem AMP w piłce siatkowej kobiet. W 1989 Zagórkowski 

rozpoczął pracę z zespołem żeńskim siatkówki AZS Opole (po przyjściu do pracy na uczelni pro-

wadził też sekcję siatkówki męskiej AZS Opole) i na tych AMP jego drużyna zdobyła II miejsce.  

W efekcie tej postawy studentki WSP w Opolu wywalczyły awans do II ligi. Zbigniew Zagórowski 

po przyjściu do pracy na uczelni prowadził też sekcję siatkówki męskiej AZS Opole. W 1991 roku 

zespól AZS Opole wzmocniono kilkoma zdolnymi dziewczętami spoza Opola. Za czasów trenera 

Zbigniewa Zagórowskiego opolskie siatkarki odnosiły największe sukcesy. Ówczesny AZS Coro-

plast walczył o serie A i był znany w całej Polsce. Zagórowski, Z., 50 lat Studium Wychowania Fizycznego i 

Sportu Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Opolu i Uniwersytetu Opolskiego, Opole 2009, s. 60. Fot. http://www.uni. 

opole.pl/page/766/ sukces-pracownika-uo 

Ziemba, Krzysztof. Absolwent Studium Wychowania Fizycznego (1991). W roku 

1995 uzyskał stopień magistra wychowania fizycznego w Instytucie Wychowania Fi-

zycznego Uniwersytetu Szczecińskiego. W roku 2001 ukończył studia trenerskie na 

AWF w Poznaniu i uzyskał tytuł trenera drugiej klasy w lekkoatletyce. W roku 2004 

ukończył na Wyższej Szkole Zarządzania i Administracji studia podyplomowe z za-

kresu zarządzania oświatą. Odbył studia doktoranckie na AWF we Wrocławiu i w roku 2006 obro-

nił pracę doktorską na temat „Sezonowa zmienności sprawności motorycznej dziewcząt i chłopców 

w wieku 14-15 lat, na tle ich rozwoju morfologicznego”. W latach 1991-2008 pracował na stanowi-

sku nauczyciela wychowania fizycznego w szkole podstawowej i w gimnazjum. Oprócz tego pra-

cował, jako trener lekkiej atletyki w MKS „OSA” w Zgorzelcu. W latach 1998-2001 był dyrekto-

rem Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Zgorzelcu. W latach 2004-2006 był trenerem lekkiej 

atletyki UKS „Rodło” w Opolu. Od 2008 roku jest adiunktem w Katedrze Metodyki Wychowania 

Fizycznego Wydziału Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii Politechniki Opolskie, gdzie prowadzi 

zajęcia z teorii wychowania fizycznego, dydaktyki wychowania fizycznego, zarządzania sportem  

i z lekkiej atletyki. Powierzono mu również funkcję pełnomocnika dziekana do spraw jakości 

kształcenia. Jako trener I klasy prowadzi treningi lekkoatletyczne w UKS MOS Opole i KU AZS. 

Jego zawodnicy uzyskali tytuł Akademickich Mistrzów Polski w sztafecie 4 x 100 m i najlepszej 

drużyny Polskiej Ekstraklasy Lekkoatletów Klubu Uczelnianego. Jest instruktorem narciarstwa 

zjazdowego. W pracy naukowej zajmuje się fizyczną dojrzałością szkolną dzieci w wieku przed-

szkolnym i młodszo szkolnym, oraz zagadnieniami dotyczącymi motoryczności w wychowaniu 

fizycznym i sporcie. Jest twórcą autorskiego testu dojrzałości motorycznej dla dzieci przedszko l-

nych i w wieku wczesnoszkolnym. W jego dorobku znajduje się wiele opracowań naukowych  

i metodycznych z kręgu osobistych zainteresowań. Obowiązki zawodowe uzupełniają liczne zainte-

resowania i hobby w tym między innymi motoryzacja (motocykle), narciarstwo zjazdowe i biegowe 

oraz windsurfing. Amatorsko uczestniczy w biegach narciarskich i biegach ulicznych (Maraton Po-

znań, 3.37 min.) Dwadzieścia lat Wydziału Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii Politechniki Opolskiej (1995-

2015), red. Stanisław Szczepański, Opole 2017, s. 124. 

Wompel, Włodzimierz, urodził się w Sandomierzu w 1936 roku. W 1950 roku ukończył 

Wyższą Szkołę Wychowania Fizycznego we Wrocławiu. Pracę zawodową rozpoczął  

1 września 1950 roku w Zakładzie Gimnastyki Sportowej macierzystej uczelni, gdzie 

zetknął się z takimi sławami dydaktycznymi w zakresie gimnastyki, jak dr Antoni Ka-

http://priam.umcs.lublin.pl:8080/lib/item?id=chamo:362128&fromLocationLink=false&theme=umcs
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czyński, dr Ryszard Jezierski, prof. Marian Golema. Był również świetnym narciarzem zjazdowym. 

Brał udział w szkoleniu narciarskim studentów na obozach zimowych, które później organizował 

także w opolskiej WSP. Był bardzo lubiany zarówno przez współpracowników, jak i przez studen-

tów. Z jego zdaniem bardzo się liczone. Potrafił być duszą towarzystwa nie tylko wśród asystentów, 

ale również w gronie studentów. Ceniły go też władze uczelni, o czym świadczy fakt powierzenia 

mu w 1956 roku wraz z ówczesnym rektorem uczelni prof. Andrzejem Klisieckim zadania sporzą-

dzenia okolicznościowego opracowania związanego z obchodami 10-lecia uczelni wrocławskiej. 

Pracę ze studentami wrocławskiej WSWF zakończył 30 września 1957 roku Od 1 października 

1957 roku związany był zawodowo z opolską uczelnią pedagogiczna. W latach 1964-1966 był pre-

zesem KU AZS WSP, a potem kuratorem KU AZS WSP z ramienia uczelni (wiosną 1966 roku 

funkcję prezesa przejął student historii Bogusław Nowak). Zdolności organizacyjne, intelektualne  

i trenerskie Wompela zostały zauważone w pierwszych latach jego pracy na tej uczelni. Studium 

Wychowania Fizycznego kierował do 1979 roku. W WSP w Opolu pracował do ostatnich dni swo-

jego życia do 1983 roku. Pracy ze studentami poświęcał się bez reszty. Wniósł ogromne zasługi dla 

rozwoju w opolskiej WSP sportu, rekreacji, okazał się świetnym organizatorem masowych imprez 

sportowych. Nadał nową jakość działalności sekcji sportowych, szkoleniu na potrzeby szkolnictwa 

instruktorów sportu., sędziów sportowych, nauczycieli nauki pływania, ratowników wodnych. Był 

inicjatorem i jedną z pierwszych osób, która przeprowadziła na Opolszczyźnie masowe pokazy 

gimnastyczne. Zetknął się z nimi po raz pierwszy w Pradze w 1948 roku. Pokazy zrobiły na nim 

bardzo duże wrażenie. W ramach obowiązkowych zajęć z wychowania fizycznego zainicjował na 

dużą skalę naukę pływania. Studenci masowo zdobywali karty pływackie, niektórzy żółte czepki. 

Walczył o udoskonalenie bazy sportowej uczelni. Zdobywał środki na budowę boisk w miasteczku 

akademickim. Organizował letnie i zimowe obozy sportowe. Zmarł 13 kwietnia 1983 roku na zawał 

serca. Pochowany został 16 kwietnia 1983 roku w rodzinnym grobowca na cmentarzu komunalnym 

w Sandomierzu Zagórowski, Z., 50 lat Studium Wychowania Fizycznego i Sportu Wyższej Szkoły Pedagogicznej w 

Opolu i Uniwersytetu Opolskiego, Opole 2009, s. 21-22. Fot. https://slideplayer.pl/slide/11903675/ 

Hyla, Irena, od 1 września 1965 roku pracownica Studium Wychowania Fizyczne-

go i Sportu Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Opolu (jako trzecia osoba zatrudniona 

na pełnym etacie). Zastąpiła odchodzącą z pracy ze studentami Irenę Ostern, która 

pracowała na uczelni od początku jej istnienia w Opolu, czyli od października 1954 

roku. Irena Hyla pierwszy swój kontakt z młodzieżą studencka miała już jako nau-

czyciel akademicki we wrześniu 1965 roku na obozie letnim w Łagowie Lubuskim. 

Był te pierwszy letni obóz w tym uroczym miejscu. Wybór miejsca był bardzo traf-

ny, o czym świadczy fakt organizowania obozów letnich w Łagowie Lubuskim nieprzerwanie do 

roku 1964. W lutym 1990 roku po dwudziestu pięciu latach pracy ze studentami odeszła na emery-

turę. Jako nauczyciel akademicki Irena Hyla była bardzo wymagająca, zajęcia z wychowania fi-

zycznego prowadziła na bardzo wysokim poziomie. Doskonale rozumiała potrzeby studentek. Rea-

lizowała również przedmiot metodyka wychowania fizycznego dla studentów kierunków pedago-

gicznych. Była wielokrotnie w gronie kadry pedagogicznej prowadzącej obozy letnie i zimowe. Od 

roku akademickiego 1974/1975 do 1977/78 pełniła funkcję zastępcy kierownika Studium. Prowa-

dziła sekcję piłki koszykowej kobiet, wielokrotnie uczestnicząc w Akademickich Mistrzostwach 

Polski WSP i WSN, a potem WSP i FU oraz w licznych turniejach międzyuczelnianych. Jej zaan-

gażowanie w pracę zawodowa dostrzegane było przez władze uczelni; otrzymywała m.in. nagrody 

JM Rektora WSP. Dostawała też w latach 1970, 1971, 1973 nagrody Zarządu Głównego AZS.  
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W 1972 roku wyróżniono Irenę Hylę nagrodą Wojewódzkiej Federacji Sportu w Opolu. Zagórowski, 

Z., 50 lat Studium Wychowania Fizycznego i Sportu Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Opolu i Uniwersytetu Opolskie-

go, Opole 2009, s. 22, 58. Fot. https://slideplayer.pl/slide/11903675/ 
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